
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２３年度 東京都バスケットボール秋季選手権大会 
 

 

 

 

 

 

 

 

【期  日】２０２３年１０月２２日（日） ～ １１月２５日（土） 

【会  場】武蔵野総合体育館、有明スポーツセンター 

【主催主管】一般社団法人東京都バスケットボール協会 

【協  賛】(株)モルテン、(株)スポーツマンシップ、 

トヨタアルバルク東京(株)、(株)サンロッカーズ 

東京プロバスケットボールクラブ(株)、 

(株)東京ユナイテッドバスケットボールクラブ、 

(株)多摩スポーツクラブ、(株)THT マネジメント、 

(一社)羽田ヴィッキーズ 

 





大  会  役  員 

 

 会     長   八木 陽子 

 副  会  長   橋本 信雄  渡辺  篤  田中 武夫 

 専 務 理 事     小西 道雄 

 常 務 理 事   森茂 達雄  田中  宏  森田  優 

 理     事    島田 永秀  武井  貴  福嶋 正明  中島 弘敬  菅原 芳雄 

  西山 貴広  市川 数馬  小幡 彩華  山口 良博  馬場香保里 

  河野佐紀子 

 競 技 会 委 員 長      川村 明彦 

 副 委 員 長  中村健太郎  多々良芳孝   

 委     員  島田 永秀  大出 昌弘  笹 真太朗  中島 弘敬  谷  伸彦 

   青柳  彰  渡邊 郁人  松田 利仁  山口 良博 

 総 務 委 員 長   武井  貴   

 委     員   中井  良  川越  理  大崎  衛  都竹もみの  中村健太郎 

             植木 雄大  門多 嘉人 

 競 技 委 員 長   川村 明彦   

 副 委 員 長   馬場香保里 

 委     員   岩本 純一  里村 章子  粕谷 拓子  伊東 一憲  山本 益弘   

小野寺正昭  鶴田 克己  今坂 悦章  小林 正明  石川 宣子 

柳澤千恵子 

 審 判 委 員 長   平原 勇次 

 副 委 員 長   東  祐二  嶋崎  貴  細田 知宏  緒方  崇  草野 伸明 

 委     員     久保 裕紀  村田  真  山崎 昭一  廣瀬  渉  白川 義一 

  濱  雄介  和嶋 陽一  望月 直幸  瓜田 真司  飯田 一行 

  奥山 美穂  本間さとみ  古畑  咲  島袋 竹志  谷古宇 孝   

岩井 遥河  笠島喜与都  五十嵐菜美  石鍋光智代  松永 航平   

中野 嗣久  加藤 暁生  東條 輝正  上杉侑里子  管  祐介 

河野佐紀子  八丁茉莉佳 

 Ｔ Ｏ 委 員 長   河野佐紀子 

 委     員    草野 伸明  和嶋 陽一  管  祐介  岡崎 慧介  瓜田 真司 

   八丁茉莉佳  前田 喜庸  古見 高広  小林三江子  石黒  俊 

 広 報 委 員 長    俵川 高明 

 委     員   高橋 博文  三原  学  中島 弘敬  山本 浩靖  草階 勇人   

桐原 彰久  目崎 一将  成宮 博之  新城 雄也  小山 寛孝 

            

【大会事務局】 

 (一社)東京都バスケットボール協会 

 info@tokyobasketball.jp (平日 11：00～18：00) 



【　男　子　】

チーム区分 チーム名 チーム区分 チーム名

1 オープン Asakusa Rex 31 大学 駒澤大学

2 オープン 浅草PLAYMATES 32 大学 拓殖大学

3 オープン UP　START 33 大学 東京経済大学

4 オープン 伊藤忠商事 34 大学 東京農工大学

5 オープン エクセレンス 35 大学 東洋大学

6 オープン ＭＭＦ 36 大学 日本大学

7 オープン 柏葉クラブ 37 大学 早稲田大学

8 オープン 葛飾バックボーン

9 オープン 株式会社エコ・プラン 【　女　子　】

10 オープン 如月クラブ チーム区分 チーム名

11 オープン クレーンズ 1 オープン Drunkers

12 オープン Ｋ-talk 2 オープン むらさき

13 オープン Simon Tokyo 3 大学 東京女子体育大学

14 オープン J.FALCONS

15 オープン 住友商事株式会社

16 オープン SEVENSTARS

17 オープン 損害保険ジャパン

18 オープン 大成建設

19 オープン 東京消防庁

20 オープン 東村山クラブ

21 オープン ヒバリ・デレッターズ

22 オープン HOOPNOOB TOKYO

23 オープン 勉族

24 オープン Marksmen

25 オープン 三井住友銀行本社

26 オープン 向井建設

27 オープン 弥生クラブ

28 オープン リヴナイト東京ウェスト

29 オープン 龍伸BONDS

30 大学 国士舘大学

出　場　チ　ー　ム　一　覧



1 主催 ・ 主管

2 日        時 10月21日(土)、22日(日)、28日(土)、29日(日)、11月3日(金)、4日(土)、5日(日)、25日(土)（参加チーム数により変更あり）

3 場        所

4 試 合 方 法 男女別トーナメントとし3位決定戦は行わない。

5 参 加 資 格 本年度、(一社)東京都バスケットボール協会に加盟したチームおよび2005年4月1日以前に出生し所属完了した競技者。

6 参 加 人 員 チームスタッフ4名、選手15名 　計19名以内。

7 参   加   費

TeamJBA会員登録管理システムにより、大会参加費を納入

8 試合開始時間 原則として9：30　試合開始　　（会場の都合により変更あり）

9 競 技 規 則 (公財)日本バスケットボール協会競技規則による（2023～）　

10 組   合   せ (一社)東京都バスケットボール協会の責任抽選による。

11 申 込 方 法 TeamJBAシステムを利用しての申込

＊ログイン後、サイドメニューの「チーム」タブ ＞ 「大会申込」をクリック

12 申 込 期 間 2023年9月15日(金) 12：00 ～ 9月27日(水) 23：59 まで　

13 代表者会議

14     大 会 規 定    

15     注 意 事 項    

　＊変更の確認は、サイドメニューの「大会申込履歴」タブ＞「大会申込照会」＞ページ下「変更履歴一覧」をクリック

　最終エントリー以降に、登録手続に不正があった場合は、大会主催者判断で没収試合にすることがある。

3)写真・ビデオ撮影については、申込書を本協会ホームページ「各種申請」よりダウンロードしご記入後、試合当日大会本部にて

　＊メンバー表印刷は、サイドメニューの「大会申込履歴」タブ＞「大会申込照会」＞ページ下「メンバーリストを出力する」をクリック

　また、teamJBA申込時以外の受付は認めない。

1)納入された参加費は事情の如何に関わらず返金しない。

2)組合せに関する問い合わせには一切応じられない。

3)チームでスポーツ安全保険に加入すること。

　申込後に棄権をするチームがあると他のチームに迷惑がかかる為、大会期間中の日程を確認してから申込をすること。

4)1回戦のみ都合の悪い日時がある場合はteamJBAでの大会申込時に入力すること。ただし、必ず考慮するということではない。

5)棄権となった場合でも当日担当するTOおよびフロアワイパーは必ず行うこと。

　会場に持参すること。(エントリー変更とはスタッフも含まれる)

2023年10月11日(水)　18：30～　東京体育館第1会議室　　渋谷区千駄ヶ谷1-17-1

武蔵野総合体育館、有明スポーツセンター

(一社)東京都バスケットボール協会

2023年度　東京都バスケットボール秋季選手権大会

実　施　要　項

(所属とは、TeamJBA会員登録管理システムによりチーム加盟登録料を納めたチーム及び競技者登録料を納入完了した競技者)

15,000円(税込)

　変更後、下記方法で必ず情報を確認、印刷し、試合会場において、大会主催者からエントリーの照合を求められても、対応できるように

1)ユニフォームは濃淡２色を用意すること。

   ユニフォームに関しては(公財)日本バスケットボール協会競技規則のユニフォーム規定に従うものとする。

2)エントリー変更は10月11日(水)13：00までとし、TeamJBAシステム大会申込内にて変更すること。期日後の変更は認められない。

4)コーチは公認コーチ資格を持っていることが望ましい。

   提出すること。

   エントリー最終メンバーは10月11日13:00以降に本協会teamJBA管理者画面で確認した選手とする。



大 会 注 意 事 項 

 

1. 競技規則は(公益財団法人)日本バスケットボール協会競技規則による。(2023～) 

 

2. ベンチはオフィシャル席に向かって、番号の若いチームが右側、ユニフォームは淡色(白色)とする。 

なお、ユニフォームは濃淡両方準備すること。ユニフォームとはシャツとパンツをいう。淡色とは上下白をいい、

濃色の場合上下同色が望ましい。また、チームのユニフォームは全員が同色、同型とする。 

 

3. ユニフォームの番号は規則書の規定通り単色・幅２㎝以上で前面は高さ 10 ㎝以上、背面は高さ 20 ㎝以上のものと

する。 

 

4. エントリー変更は 10 月 11 日(水)13：00 までに TeamJBA システム大会申込内にて変更することとし、それ以後は

認めない。 

変更後、次の方法で必ず情報を確認、印刷し、試合会場において、大会主催者からエントリーの照合を求められて

も、対応できるように会場へ持参すること。(登録手続に不正があった場合は、大会主催者判断で没収試合にするこ

とがある。)  

※サイドメニューの「大会申込履歴」タブ＞「大会申込照会」＞ページ下「変更履歴一覧」をクリック 

エントリー最終メンバーは 10 月 11 日(水)13：00 以降に本協会 teamJBA 管理者画面で確認した選手とする。 

 

5. ベンチに入る人数はエントリー選手 15 名・監督・コーチ・Aコーチ・マネージャー等スタッフ 4名、計 19 名まで

とする。 

メンバー表は第 1 試合のチームは試合の 15 分前までに、第 2 試合以降は前の試合のハーフタイムまでにコート主

任に提出すること。タイムアウトの請求は、コーチまたは A コーチがテーブルオフィシャル(スコアラー)に行き、

はっきりと「タイムアウト」と言って合図を明示すること。 

 

6. アシスタントオフィシャルについて(ゲーム一覧表参照) 

アシスタント・オフィシャルの人数は 6 名(テーブル 4 名、コートキーパー2 名)とし、第 1 試合は定刻の 10 分前

に、それ以降の試合は前の試合が終了次第、テーブルオフィシャル席に着くこと。 

① 第 2ゲームのチームは組み合わせ表の指定された番号の若いチームが第 1ゲーム、番号の多いチームが第３ゲ

ームを単独で担当する。 

② 第２ゲームは第１ゲームの両チームが担当する。 

③ 第４ゲーム以降は前のゲームの両チームで担当する。 

④ 一日２ゲームの場合は交互に両チームで行う。 

⑤ 上記①～④を担当しなかったチームは試合を没収する。 

 

7. 第１ゲームのチームは会場作り、最終ゲームのチームはコートの清掃、片付けをコート主任の指示に従って行う。 

 

8. 写真・ビデオ撮影については、申込書を本協会ホームページ「各種申請」よりダウンロードし記入の上、試合当日

大会本部に提出すること。一般観客も同様とする。 



9. ウォーミングアップは指定された場所以外で行わないこと。※会場によってはコート以外のアップ場所がない場合

がある。 

 

10. 使用する施設は公共施設のものであり、外で練習する場合は必ず外用シューズを使用すること。(館内はすべて土足

禁止とする) 

また、喫煙は指定された場所とし、吸い殻を野外に捨てないこと。ゴミはチームで必ず持ち帰ること。 

 

11. 駐車は不可とする。 

 

12. ベンチ及び体育室フロア、ロビー、ギャラリー等での着替えは厳禁とする。 

 

13. 貴重品、更衣したものの管理は全てチームで責任を持つこと。 

 

 

【大会期間中の連絡先】 

 競技委員長  川 村 明 彦  090-8502-7367 
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サブ
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　　　秋季選手権　ゲーム一覧表

月　日
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△

１１/４(土）

武蔵野総合

メイン

Ａ



会 場 ・ 交 通 案 内 

 

 

【武蔵野総合体育館】 

〒180-0001 武蔵野市吉祥寺北町 5-11-20 

▶JR 中央線「三鷹駅」下車 

<三鷹駅北口> 

▶関東バス（北裏行、武蔵関行、田無橋場行）「武蔵野市役所前」下車 

 
 

 

 

【有明スポーツセンター】 

〒135-0063 江東区有明 2-3-5 

▶東京臨海新交通臨海線「お台場海浜公園駅」下車徒歩 10 分 

「有明テニスの森駅」下車徒歩 15 分 

▶東京臨海高速鉄道りんかい線「国際展示場駅」下車徒歩 15 分 

 

 



 





☎042-649-4440　FAX/042-649-4441  E-mail/info@trains.co.jp
プロバスケットボールの試合運営・八王子市観光PR特使・小中学校の授業特別講師

※試合時間と会場についての最新情報は公式Webサイトでご確認ください。

10/21SAT. 22SUN.
vs.横浜エクセレンス
日本工学院八王子専門学校

vs.アースフレンズ東京Z
エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

10/6FRI. 7SAT.

vs.湘南ユナイテッドBC
エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

1/12FRI. 13SAT.
vs.香川ファイブアローズ

エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

1/19FRI. 20SAT.

vs.しながわシティバスケットボールクラブ
エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

2/2FRI. 3SAT.
vs.山口パッツファイブ

エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

2/23FRI. 24SAT.
vs.徳島ガンバロウズ

調整中

調整中
vs.ヴィアティン三重

エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

3/22FRI. 23SAT.
vs.東京ユナイテッドバスケットボールクラブ
エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

3/29FRI. 30SAT.

vs.豊田合成スコーピオンズ
日本工学院八王子専門学校

11/4SAT. 5SUN.

vs.岐阜スゥープス
エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

11/24FRI. 25SAT.
vs.立川ダイス

エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

12/8FRI. 9SAT.
vs.福井ブローウィンズ

エスフォルタアリーナ八王子（メイン）

12/22FRI. 23SAT.

ウェブサイトウェブサイト TwitterTwitter InstagramInstagram FacebookFacebook YouTubeYouTube LINE公式LINE公式

TOKYO HACHIOJI BEE TRAINS
2023-24SEASON HOME GAME

https://trains.co.jp/
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TOKYO
HACHIOJI
BEE TRAINS

2023-24 SEASON2023-24 SEASON

vs.アースフレンズ東京Z
@エスフォルタアリーナ八王子
vs.アースフレンズ東京Z
@エスフォルタアリーナ八王子

八王子ビートレインズでは、【子どもたちに夢と未来を】【バスケで
八王子を盛り上げる】をチームの理念として掲げ、活動しています。
『八王子市唯一のプロスポーツチームとして、より子どもたちの夢・
未来をつくる存在となりたい』という想いから、ジュニア会員を
【無料】とし、限定グッズや子ども定期券をお配りしております！

八王子ビートレインズでは、【子どもたちに夢と未来を】【バスケで
八王子を盛り上げる】をチームの理念として掲げ、活動しています。
『八王子市唯一のプロスポーツチームとして、より子どもたちの夢・
未来をつくる存在となりたい』という想いから、ジュニア会員を
【無料】とし、限定グッズや子ども定期券をお配りしております！

小・中学生観戦無料小・中学生観戦無料 詳しくはこちら詳しくはこちら

＼   　／
＼   　／

東京八王子ビートレインズ
〒192-0904 東京都八王子市子安町3-6-7 サザンエイトビル1F

19:00 14:00 18:30 15:00 17:00 14:00

19:00 14:00 19:00 14:00 19:00 14:00 19:00 14:00 19:00 14:00

19:00 14:00 19:00 13:00 19:00 14:00 19:00 14:00



2023ｰ24シーズンもみんなで一緒に
トレインズを応援しよう！
トレインズファミリーへの
ご入会をお待ちしています🔥

＼ご入会はこちら／

ライナー会員 急行会員超特急会員

トレインズ応援団

特急会員
80,200円年

会
費 4,400円年

会
費33,000円年

会
費

無　料年
会
費

11,000円年
会
費

八王子（802）価格の特別会員！
限定イベントはもちろんご招待✨
世界に1つだけ！あなただけの限定グッズをGETしよう🔥

選手・Raily's・トレインズ箱推し全員集まれー！
ユニフォーム付きの超特急会員✨
推しとの距離が縮まる限定イベントもあるよ💕

チケット割引券が2枚付いた特急会員！
Raily'sイベントカードやサイン会にも参加できるよ😆
ユニフォームも30％OFFで購入できてとってもお得✨

応援グッズやチケット割引券が付いてくる！✨
配信コンテンツも充実で試合に行けなくても楽しめる😆
迷ったらまずはここ!リーズナブルな急行会員！

トレインズのお得な最新情報をお届け💌
さらに!先行入場で一般よりも早くいい席が取れるよ👀
みんなで一緒にトレインズを応援しよう！🔥

ジュニア会員
無　料年

会
費

※１ 発券されるチケットは１枚のみです（例：4名利用で購入しても発券されるのは1枚のみ）。
当日チケットブースで発券されたチケットをご提示ください。残りのチケットをお渡しします。

※２ 車椅子利用者1名に対し、付き添い者1名まで無料となります。
当日チケットブースで車椅子利用者のチケットをご提示いただくと、付き添い者のチケットをお
渡しします。

当日券

6,700円
6,700円
5,700円
5,700円
5,700円
4,200円
11,100円
12,800円
13,500円
13,500円
2,700円
500円
2,700円
500円
2,200円
500円
2,200円

ファンクラブ 一　般

HOME

AWAY

コートエンドHOME側

コートサイド

コートエンドAWAY側

コートサイド

3名利用

4名利用

5名利用

6名利用

大人

小中高

大人

小中高

大人

小中高

　席種名
前売券

VIPシート

Sプレミアムシート

プレミアムシート

6,000円
6,000円
5,500円
5,500円
5,500円
4,000円
10,500円
12,000円
12,500円
12,500円
2,500円
500円
2,500円
500円
2,000円
500円
2,000円

8,000円
8,000円
6,000円
6,000円
6,000円
4,500円
12,000円
13,500円
15,000円
15,000円
3,000円
500円
3,000円
500円
2,500円
500円
2,500円

3・4・5号車指定席

1・2・6号車自由席

2階自由席

BOXシート  ※1

車椅子エリア（2階）　※2

指
定
席

自
由
席

★カッコいい演出に注目！
試合前は、チアダンスの素敵なパフォーマンスやかっこいい選手入場など、見どころ満載✨
ちょっぴり早めに入場して、トレインズならではの演出もお楽しみください！
★無料のジュニア会員に入会してグッズをGET！
小中学生は無料のファンクラブ「ジュニア会員」に入会すると、応援グッズや
トレーディングカードなどがもらえるよ！
もちろん入場料も無料なので、入会した方がおトク♪
★飲食ブース
スポーツ観戦には食べ物や飲み物は欠かせません！
会場内での飲食販売やキッチンカーなど試合日によって様々なフードが出店！
アリーナグルメを堪能しよう♪
★出店ブースもチェック！！
八王子ビートレインズのホームゲームでは出店ブースもあります！

た
の
し
み
か
た

芝エリア
お子様に大人気の芝エリア! 子どもたちの遊ぶ場所が
あれば親御さんも安心! 芝エリアは「1階2号車自由席」の方のみご利
用いただけます!チケット購入の際はお間違えのないようにお気をつ
けください!

BOXシート
みんなでワイワイ!BOXシート!
最大6名までご利用いただけます♪テーブル付きなので、ご家族や
友人、職場の仲間とワイワイ楽しみながらみんなで試合観戦ができ
ます!

つり革ゾーン
コートエンドHOMEの1号車自由席は立って応援できる《つり革ゾー
ン》椅子の設置もあるので荷物を置いて観戦してもOK！立って応援し
やすいように、席の間隔は広めになってるいます。スタンディングでの
観戦が可能なので、試合の様子を撮影したい人にもおすすめです！

TICKETS

チケットのご購入はこちらから

東京八王子ビートレインズ ファンクラブ「TRAINS FAMILY」🚃💨
今シーズンは、新たに高校生以上がご入会いただける入会費無料の
【トレインズ応援団】が誕生しました！ チーム、選手、Raily’sをより大好きになる
スペシャル特典が盛りだくさんなファンクラブとなっています♪

東京八王子ビートレインズ東京八王子ビートレインズ 2023-24 SEASON ファンクラブ

トレインズファミリー会員募集中!

子どもたちに夢と未来を🔥中学生以下無料‼の
ジュニア会員！観戦チケット（2階席）が毎試合もらえて、
応援グッズも付いてくるよ！



 



バスケ見るなら

試合会場：アリーナ立川立飛 多摩モノレール立飛駅徒歩 � 分
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お客様の駐車場や乗降場所はございません。ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。

チケット購入はこちら








